СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»
368410, Республика Дагестан, МО «Бежтинский участок», с. Бежга

18 февраля 2019 г. село Бежта № 01

РЕШЕНИЕ

«Об удалении в отставку главы муниципального образования
«Бежтинский участок» Нажмудинова Тажудина Рамазановича и
досрочном прекращении его полномочий»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом
муниципального образования, «Бежтинский участок», рассмотрев и обсудив обращение
Собрания депутатов МО «Бежтинский участок» от 11 февраля 2019 года "Об удалении в
отставку главы муниципального образования «Бежтинский участок»" в отставку.

Собрания депутатов МО «Бежтинский участок»

РЕШИЛ:

1. Принять инициативу депутатов Собрания депутатов МО «Бежтинский участок»
об удалении главы муниципального образования «Бежтинский участок» Нажмудинова
Тажудина Рамазановича в отставку, изложенную в обращении депутатов Собрания
депутатов МО ««Бежтинский участок» от 11 февраля 2019 года "Об удалении в отставку
главы муниципального образования «Бежтинский участок» Нажмудинова Тажудина
Рамазановича.

2. Удалить главу муниципального образования «Бежтинский участок»
Нажмудинова Тажудина Рамазановича в отставку с 09 часов 30 минут с 18 февраля
2019 года года по основаниям, предусмотренным пунктом 2 и 3 части 2 статьи 74.1
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации": в связи с неисполнение в течение
трёх и более месяцев обязанностей по решению вопросов местного значения,
осуществлению полномочий, предусмотренных Федеральным законом "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", иными
федеральными законами, Уставом муниципального образования «Бежтинский участок» и
неудовлетворительной оценки деятельности главы муниципального образования
«Бежтинский участок» за 2017 и 2018 г.

3. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального образования
«Бежтинский участок» Нажмудинова Тажудина Рамазановича с 09 часов 30 минут с 18
февраля 2019 года в связи с удалением его в отставку на основании статьи 62 Устава
муниципального образования «Бежтинский участок».

4. В соответствии со статьи 21 Устава муниципального образования «Бежтинский
участок» до проведении процедуры конкурса на должность главы МО «Бежтинский
участок» возложить исполнение обязанности главы МО «Бежтинский участок» на
заместителя главы МО «Бежтинский участок» Мусаева Шамиля Абдурахмановича с 09
часов 35 минут с 18 февраля 2019 года с выплатой разницы заработной платы главы
МО «Бежтинский участок» и поручить ему произвести все действий предусмотренные
законодательством РФ о внесении изменения учредительные документы в
регистрирующих службах.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания председателем
Собрания депутатов МО «Бежтинский участок».

6. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации не позднее
пяти дней со дня его принятия и опубликовать на официальном сайте администрации МО
«Бежтинский участок».

Председатель Собрания депутатов
МО «Бежтинский участок» Исмаилов Ш.М.